
 

 

 
Přírodovědecká fakulta Univerzity J. E. Purkyně 
České mládeže 8 
40096 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475  283 562 
Tel.: +420 774 954 475 
Fax:  +420 475 283 563 
Web: sci.ujep.cz 

 
 

 
Děkan Přírodovědecké fakulty jmenován profesorem 
 
Ústí nad Labem – Děkan Přírodovědecké fakulty UJEP byl prezidentem republiky jmenován  
profesorem.  

 

Děkan Přírodovědecké fakulty UJEP Stanislav Novák se stal profesorem. Tuto nejvyšší 
vědeckopedagogickou hodnost mu při slavnostním ceremoniálu v pátek 30. 4. 2010 udělil prezident 
republiky Václav Klaus. Spolu s prof. Novákem převzalo jmenovací dekret dalších 67 akademiků.  
 
Prof. RNDr. Stanislav Novák, CSc. se narodil v roce 1955 v Ostravě-Vítkovicích. Od roku 1980 
žije v Ústí nad Labem. V Ostravě absolvoval Matiční gymnázium a v roce 1974 nastoupil ke studiu 
na Matematicko-fyzikální fakultě Univerzity Karlovy v Praze. Zde vystudoval s vyznamenáním 
obor fyzika se specializací elektronika a vakuová fyzika. Titul RNDr. získal na Matematicko-
fyzikální fakultě Univerzity Karlovy v Praze v roce 1982, titul CSc. v roce 1994 v Ústavu fyziky 
plazmatu AV ČR za práci z fyziky plazmatu. Habilitoval na Fakultě aplikovaných věd ZČU v Plzni 
v roce 2001 v oboru Aplikovaná fyzika. V roce  2008 podal žádost o zahájení profesorského 
jmenovacího řízení na Fakultu strojního inženýrství VUT v Brně. V únoru 2009 proběhlo 
jmenovací řízení včetně přednášky před vědeckou radou fakulty, v říjnu 2009 před vědeckou radou 
VUT. 
 
Profesorem se stává kandidát, docent, po úspěšném profesorském řízení na základě doporučení 
vědecké rady dané vysoké školy. Vědecká rada po ukončení řízení kandidáta navrhne prostřednictvím 
Ministerstva školství prezidentovi republiky, který ho poté jmenuje profesorem pro určitý obor. 
 
Jakékoli další dotazy Vám rádi zodpovíme na e-mailu jana.kominova@ujep.cz nebo na výše 
uvedených telefonním číslech. 

 
 
S přáním příjemného dne za PřF UJEP 
 
 

Bc. Jana Komínová     
 Public relations PřF UJEP  

       

Tisková zpráva 
K okamžitému zveřejnění 
Dne 3. května 2010, Ústí nad Labem 
 


